

STOCKHOLMS CENTRUM FÖR FORSKNING OM OFFENTLIG SEKTOR – SCORE

Verksamhets- berättelse 2024



Innehållsförteckning

Året som gått	3
Verksamhet	8
Organisation	8
Mångvetenskaplig forskning	8
En miljö för tematisk forskning	9
Internationell samverkan	9
Ekonomi	10
Styrelse	11
Publikationer 2024	12
Böcker	12
Artiklar och bokkapitel	12
Publicerade rapporter	14
Scores rapportserie	15
Konferensdeltagande	16
Evenemang	18
Gästforskare	21



Året som gått

2023 var ett händelserikt år med många aktiviteter, flertal gästforskare, nya satsningar, medial medverkan och aktiv samverkan. Under året tillsattes även en sonderingsgrupp för att föreslå såväl nya ledamöter, inklusive ordförande, till Scores styrelse samt ny föreståndare och ställföreträdande föreståndare inför 2024.

För att Score ska vara en levande och utvecklande miljö för mångvetenskaplig forskning krävs ett samspel mellan stabilitet i fråga om långvariga medarbetare och förnyelse genom nya och ibland tillfälliga medarbetare. Under året välkomnade vi tre Score-fellows, inbjudna inom ramen för våra strategiska satsningar runt Sociomateriell byråkrati, Rationalisering – nya nivåer, processer och agenter och Organisering av klimat. Dessa satsningar hör samman med aktuell forskning på Score där vi är särskilt intresserade av nytillskott utifrån. Inom ramen för Sociomateriell byråkrati rekryterades docent Corinna Kruse från Tema teknik och social förändring vid Linköpings universitet. Corinna började sin tid som fellow strax efter jubileumskonferensen Organizing the world 2.0 oktober 2022, men större delen av vistelsen på Score skedde under 2023. För att stärka diskussionerna gällande satsningen Rationalisering – nya nivåer, processer och agenter bjöds docent Emma Ek Österberg in. Emma arbetar vanligtvis vid Förvaltningshögskolan i Göteborg, och bidrog till diskussioner om hur banden till denna miljö kan stärkas. Liksom Corinna började Emma sin vistelse under slutet av 2022, men med tonvikt på 2023. Professor David Ciepley, statsvetare från University of Denver bjöds in inom ramen för satsningen om organisering av klimat, men var också en inspirerande gäst med avseende på en kärnfråga av relevans för många av Scores medarbetare: vad är en organisation?

I mitten på året tog Mikaela Sundberg och Staffan Furusten initiativ till en ny satsning med titeln Organisering av utbildning. Detta som en uppföljning av det intresse som vår jubileumskonferens 2022 väckt bland forskare med intresse för organisation och utbildning. Rebecca Ye, docent i pedagogik, anställdes för att arbeta med denna satsning.

Initiativ till och uppstart av arbete med en gemensam antologi för att stimulera gemensam dialog om pågående forskning på Score togs också. Arbetsnamnet på antologin är *Kunskap i offentlighetens tjänst* och redaktörer är Mikaela Sundberg, Linda Soneryd och Livia Johannesson. Inom samarbetet runt frågor om hyperrationalisering fortskred arbete med en gemensam bok, lett av Kristina Tamm Hallström, Martin Gustavsson och Ingrid Gustafsson Nordin.

Flera av Scores medarbetare fick nya tjänster eller titlar. Simon Pierre Boulanger Martel anställdes som postdoktor vid Score inom ramen för EU-projektet Reframing disruptive business of multinational corporation and global value chains within democratic and inclusive citizenship processes, lett av Timothy Bartley. Cecilia Fredriksson disputerade i företagsekonomi vid Handelshögskolan med avhandlingen *Balancing dual actorhood in meta-organisations*. Martin Gustavsson anställdes på en deltidsforskartjänst vid Allmänna Barnhuset. Livia Johannesson påbörjade sin tjänst som biträdande lektor i offentlig förvaltning, vid Förvaltningshögskolan, Göteborgs universitet. I juli tillträdde Linda Soneryd som professor i sociologi vid Örebro universitet. Renita Thedvall tillträdde som prefekt vid Socialantropologiska institutionen, Stockholms universitet, och blev även ledamot i samhällsvetenskapliga fakultetsnämnden. Renita blev också vice ordförande för Anthropology of Policy-sektionen av American Anthropological association.

Susanna Alexius var fortsatt en del av redaktionen för praktikertidskriften *Organisation & Samhälle*, medan Nils Brunsson och Maria Grafström var med i redaktionsrådet.

Score har en lång tradition av engagemang i vidareutbildning av högre chefer i offentlig sektor, men även i andra sammanhang. Scoreforskare var även detta år medverkande i flertalet högrankade program för vidareutbildning av högre chefer och förtroendevalda ledare, bland annat Offentliga sektorns managementprogram och Högre fackligt ledarskapsprogram, samt VD-programmet för kommunala bolag och Styrelseprogrammet för kommunala bolag samt Strategisk kooperativ ägarstyrning, alla vid Handelshögskolan i Stockholm, Executive Education. Susanna Alexius var programansvarig för både Offentliga sektorns managementprogram samt för Fenixprogrammet, vid Ideell Arena. Det finns också en lång tradition av att Scoreforskare, som till exempel Staffan Furusten och Mats Jutterström, är engagerade i undervisning för rektorer i Rektorsprogrammet vid Stockholms universitet.

Som en fin avslutning på året kom resultatet av utvärderingen av Score, vilken skedde på uppdrag av Stockholms universitet och genomfördes av Ulla Eriksson-Zetterqvist, professor i företagsekonomi vid Göteborgs universitet. Utvärderingen var mycket positiv och framhöll Score som en väl etablerad, väl fungerande forskningsmiljö som har utvecklat arbetsformer och strukturer för att möjliggöra mångvetenskaplig forskning och presterat ansevärda resultat i termer av en mycket aktiv

seminarieverksamhet, betydande publikationer, medverkan i konferenser och lyckade satsningar på Score fellows. Vi kan bara tacka – och hålla med i lovorden!

Seminarieverksamhet, workshops och publika event

Seminarier och andra gemensamma aktiviteter är en kärna i Scores verksamhet då de möjliggör mångvetenskaplig diskussion, idéutveckling och intellektuella samtal. Under 2023 hölls som vanligt ett stort antal seminarier, 27 stycken totalt. 18 stycken var interna, och 9 stycken öppna för såväl interna som externa deltagare.

I samband med ett besök av statsvetaren David Demortain, föreståndare vid Laboratoire interdisciplinaire Sciences Innovations Sociétés, Paris i februari ordnade Mikaela Sundberg en mindre workshop. Temat var *Knowledge, governance and regulation – Current questions and concerns* och deltagare kom från såväl SCORE som utifrån. Nils Brunsson var medarrangör för en workshop om metaorganisationer vid LEST, Aix Marseille University, i maj. Även Susanna Alexius och Ingrid Gustafsson Nordin deltog i workshopen. Kristina Tamm Hallström, Martin Gustavsson och Ingrid Gustafsson Nordin höll två workshops inom ramen för samarbetet om hyperrationalisering, med deltagare från såväl SCORE som utifrån. I egenskap av gästredaktörer för ett nummer av *Organisation och samhälle* arrangerade Kristina Tamm Hallström, Martin Gustavsson och Ingrid Gustafsson Nordin även ett välbesökt öppet evenemang om hyperrationalisering.

Vartannat år ordnar Score en öppen föreläsning om organisation (Score lecture on organization). Juliane Reinecke, Professor of Management Studies, Saïd Business School, University of Oxford var talare under årets föreläsning. I samband med föreläsningen ordnades även en paneldiskussion baserat på korta presentationer, arrangerat av Staffan Furusten och Julia Grimm, företagsekonomiska institutionen. I panelen deltog Jörgen Sandberg (Professor in Management and Organisation Studies, UQ Business School, The University of Queensland), Yuval Millo (Professor of Accounting, Warwick Business School, University of Warwick), Adrienne Sörbom (professor i sociologi vid Södertörns högskola och medarbetare vid Score) samt Juliane Reinecke. Moderator var Susanna Alexius. Carl Yngfalk var en av organisatörerna av temat "Managing Public Sector Reforms: Dealing with the Struggle between Internal Challenges and External Consultancy" vid årets EGOS-konferens, som hölls i Cagliari, Italien. Även Susanna Alexius och Staffan Furusten deltog i konferensen.

Som en avslutning på Corinna Kruses vistelse som SCORE fellow hölls en paneldiskussion i september på temat *Vad händer när kunskap förflyttas?* Många åhörare lyssnade på samtalet, där Boel Berner, professor emerita i sociologi, Johan Edman, professor i kriminologi och Anna Jonsson, docent i företagsekonomi utöver Corinna deltog. Mikaela Sundberg var moderator.

För att lansera den nya tidskriften *Journal of Organizational Sociology* hölls ett evenemang på Score, organiserat av Mikaela Sundberg, i egenskap av associate editor och moderator. Tidskriften presenterades av redaktör Michael Grothe-Hammer, associate professor i sociologi vid Norwegian University of Science and Technology och tre artiklar i det första numret presenterades av författarna.

Som ett led i samarbetet med Stockholm Environmental Institute (SEI) initierade Susanna Alexius och Staffan Furusten ett möte mellan Score och SEI i slutet av året, dit alla medarbetare inbjöds. I december hölls också ett större publikt event med titeln "Hur kan vi accelerera pensionskapitalets bidrag till klimatomställningen?" Evenemanget hölls på Handelshögskolan och innehöll både en paneldiskussion och en presentation av rapporten "*Den fossilfria tjänstepensionen? Aktiva och hållbara val från pensionsspararens perspektiv*", författad av Nina Waltré, Linda Soneryd och Catharina Lehto.

Forskningsanslag

Forte beviljade medel för projektet *The trajectory of cause of death statistics, How certainty concerns shape knowledge on causes of death* med Mikaela Sundberg som huvudsökande och Corinna Kruse samt Hedvig Gröndal, sociolog verksam vid Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU) som medverkande. Maria Grafström tilldelades medel inom ramen för Jan Wallanders och Tom Hedelius stiftelser stipendier gällande forskarutbyte och spridning. Titeln på projektet är "Företagsekonomins roll i samhället – en kunskapsserie", och handlar om att kommunicera företagsekonomisk forskning till en bredare publik. Livia Johannesson beviljades ett initieringsbidrag från Riksbankens Jubileumsfond.

Score i media

Scores forskning uppmärksammades löpande. Susanna Alexius medverkade i i HR-föreningens podd "Fråga forskaren" om sin bok *Att leda komplexa uppdrag* och intervjuades i Publikt. Johan Lagerkvist intervjuades av Politico om sin nya bok och av Sveriges radio om den politiska utvecklingen i Hong Kong. Projektet Fossilfri framtid, lett av Linda Soneryd uppmärksammades i en artikel i tidningen Pensioner & Förmåner. Mikaela Sundberg intervjuades om sin forskning om kloster av tidningen Studietid. Adrienne Sörbom intervjuades av Sveriges Radio, både för Ekot och för Klotet, gällande sin forskning om tankesmedjornas roll under det rekordstora klimatmötet COP28. Formas tidning Extrakt publicerade även en intervju med Adrienne på samma ämne.

Medarbetare var också aktiva inom debatt. Exempelvis skrev Linda Soneryd debattinläggen "Regeringen tar inte sitt ansvar för klimatkrisen" (Aftonbladet) och, "Stoppa de enorma kredit-garantierna till kärnkraft" (Svenska Dagbladet). Nils Brunsson skrev ett flertal debattartiklar om exempelvis NATO i Svenska Dagbladet samt om järnvägen i Uppsala Nya Tidning. Johan Lagerkvist publicerade en Under Strecket-artikel i

Svenska Dagbladet, "Kina kan vinna den nya rymdkapplöpningen". Linda Soneryd erhöill Förvaltningshögskolans pris 2023 för nyttiggörande av forskning inom offentlig förvaltning. Syftet med priset är att uppmärksamma och stimulera till goda insatser vad gäller nyttiggörande av forskning i ämnet offentlig förvaltning. Vi är naturligtvis mycket glada och stolta över att detta pris gick till en Score-forskare.

Samverkan

Scores medarbetare deltar i olika universitetsrelaterade samarbeten. Exempelvis är Staffan Furusten med i styrgruppen för Stockholms universitets mångdisciplinära forskarnätverk för skolutveckling (SUFS), med delansvar för en seminarierie om skolutveckling. Staffan Furusten, som SU:s representant, var också ansvarig för en modul inom "Developing strategies for research and innovation", ett projekt inom ramen för CIVIS - ett Horizon Europe-finansierat sidoprojekt till den universitetsallians inom EU som SU tillhör.

Flera av Scores medarbetare samverkar också med myndigheter på olika sätt. Staffan Furusten sitter fortsatt med i Arbetsförmedlingens styrelse. Susanna Alexius blev invald i Statskontorets forskningsråd och utvald av Finansdepartementet att programleda utvecklingsprogram för generaldirektörer. Ingrid Gustafsson Nordin är referensperson i Riksrevisionens utredning för marknadskontroll på medicintekniska produkter (2023-2024) och har pågående dialog med Regeringskansliet och myndigheter inom området för standardisering. Under året var flera av Scores medarbetare också talare vid olika konferenser och möten för myndigheter, exempelvis presenterade Ingrid Gustafsson Nordin vid Tillsynsforums årskonferens och myndigheten Swedacs ledningsgrupp medan Susanna Alexius höll ett flertal föredrag för exempelvis Kriminalvården, Migrationsverket och Akademien för Ekonomistyrning i staten.



Mikaela Sundberg, föreståndare



Verksamhet

Score är ett samhällsvetenskapligt forskningscentrum som drivs gemensamt av Stockholms universitet (SU) och Handelshögskolan i Stockholm (HHS). Vid centret bedrivs mångvetenskaplig grundforskning om samhällets organisation i skärningspunkten mellan de offentliga, privata och civila sfärerna.

Organisation

Vid Stockholms universitet ligger Score under Samhällsvetenskapliga fakulteten och vid Handelshögskolan är Score ett centrum vid Stockholm School of Economics Institute for Research (SIR). Score bildades 1992 efter att riksdagen beslutat om att instifta ett centrum med Scores profil.

Score leds av en föreståndare och en biträdande föreståndare som till stöd har en ledningsgrupp bestående av styrelsens ordförande och forskningsledarna. Forskningsledare är forskare utsedda av styrelsen med uppdrag att ta ett särskilt ansvar för att driva den tematiska forskningen, initiera satsningar, aktiviteter och ny forskning. Scores styrelse är internt rekryterad med föreståndaren som föredragande, men inte styrelsemedlem.

Mångvetenskaplig forskning

Forskningen vid Score är mångvetenskaplig. Det innebär att forskare från olika samhällsvetenskapliga discipliner sitter under samma tak och arbetar med samma forskningsområden, men även med förankring i sina respektive ämnen. Ibland genomförs forskningsprojekt gemensamt av forskare från olika discipliner, ibland inte. Utgångspunkten är dock alltid att disciplinspecifika teorier, metoder och problem inte är något hinder för konstruktiv dialog och kunskapsutveckling över gränserna. Stor vikt läggs vid att upprätthålla en stimulerande forskningsmiljö med ett levande och spänstigt samtal över disciplingränser, där vi både lär av och befruktar varandras perspektiv.

Sedan starten 1992 har företagsekonomi, statsvetenskap, sociologi och socialantropologi varit representerade på Score. Numera finns även ekonomisk historia, teknikhistoria och pedagogik representerade och det finns en öppenhet för systematiska samarbeten med ytterligare ämnen.

En miljö för tematisk forskning

Forskarna på Score samverkar bland annat inom ramen för forskningsteman. Teman utvecklas inom områden med anknytning till offentlig organisation där Score ser möjligheter att publicera bidrag av hög kvalitet. Alla forskare knutna till Score bör kunna relatera till och bidra på till åtminstone något av dessa teman, helst till flera. Forskningsteman kommer till genom grundliga diskussioner över längre tid bland de aktiva forskarna på Score.

Våra forskningsteman är

- Regelskapande och regelföljande
- Demokrati och organisation
- Att organisera marknader
- Organisering av kunskap

Internationell samverkan

Forskningsmiljön på Score är unik nationellt men har några likvärdigheter internationellt. För närvarande har Score aktiv samverkan med

- * Centre de sociologie des organisations (CSO), SciencesPo, Paris
- * Centre for Analysis of Risk and Regulation Research (CARR), London School of Economics and Political Science
- * Fakultät für Sociologie, Universität Bielefeld
- * DOS, Royal Holloway, London
- * CHRONOS, Royal Holloway, London

Utöver dessa mer formaliserade samarbeten tar Score varje år vanligen emot gästforskare från andra lärosäten i utlandet. Det kan handla om vistelser på Score på allt från några veckor till månader. Dessa vistelser är en viktig del av att förankra Scores forskning internationellt och att föra samtal som knyter an till internationell forskningsfront.

Ekonomi

Score har ett grundanslag från Samhällsvetenskapliga fakulteten vid Stockholms universitet på ca 9 miljoner kronor årligen. Bidragsmedel och stipendier, det vill säga forskningsmedel från externa finansiärer, står för drygt 2/3 av den årliga omsättningen. Dessa finansiärer kan vara såväl forskningsråd som Vetenskapsrådet, Forte eller FORMAS som forskningsstiftelser, inte minst forskningsstiftelser. Det betyder att en del av forskningen på Score finansieras via medel som inte syns i Scores redovisning eftersom stipendier från forskningsstiftelser i regel betalas ut direkt till enskilda forskare, även om det i vissa fall (Handelsbanken) förekommer att medel även kan rekvireras för institutionskostnader. 2023 var 5 forskare finansierade via stipendier. Den del av Scores ekonomi som förvaltas av Score vid SU var under 2023 fördelad enligt vad som framgår av tabellen nedan. Utöver detta tillkommer levnadsomkostnader från stipendier till enskilda forskare på ca 519 750 samt 2 510 446 från projekt som förvaltas av SIR vid HHS.

INTÄKTER Score/SU	2023
Anslag SU	9269424
Bidrag	9804377
SIR Handels	2510446



STYRELSE

Styrelsens sammansättning 2024

Gustav Agnesson
Staffan Furusten (ordförande)
Per Lundin
Lovisa Näslund
Kristina Tamm Hallström
Renita Thedvall
Adrienne Sörbom
Carl Yngfalk
Livia Johannesson (suppleant)
Maria Grafström (suppleant)

Ständigt adjungerad:

Mikaela Sundberg, föreståndare

Ledning

Staffan Furusten, föreståndare, *t.o.m. februari*
Mikaela Sundberg, föreståndare, *fr.o.m. mars*
Ingrid Gustafsson, biträdande föreståndare, *t.o.m. augusti*
Carl Yngfalk, biträdande föreståndare, *fr.o.m. september*
Susanna Alexius, forskningsledare
Linda Soneryd, forskningsledare
Mikaela Sundberg, forskningsledare, *t.o.m. februari*



PUBLIKATIONER

BÖCKER

Alexius, S. & Vähämäki, J. (2024). *Obsessive Measurement Disorder or Pragmatic Bureacracy? Coping with uncertainty in development aid relations*. Emerald.

Borg, S., Grafström, M. & Jonsson, A. (2024). *Kunskapens nyanser: Berättelser om samverkan*. Stockholm: KK-stiftelsen.

Kajser, A., Sjöblom, G., Gribbe, J. & Lundin, P. (2024). *Maktens maskiner: Hur stora datorer moderniserade folkhemmet*. Arkiv förlag.

ARTIKLAR OCH BOKKAPITEL

Alexius, S. & Vähämäki, J. (2024). Är du en pragmatisk byråkrat? *Förenade Måltider* 2024:3.

Alexius, S., Cassinger, C., Karlsson, T., Florin Samuelsson, E. & Svärdsten, F. (2024). 10 år med Organisation och Samhälle – en reflektion. *Organisation & Samhälle*, 2024:1, s. 8-17.

Alexius, S. (2024). Intervju: Akademiska entreprenörer och gränsryttare mellan civilsamhället och företagsekonomin. *Organisation & Samhälle*, 2024:1, s. 92-97.

Bogdanova, E. & Soneryd, L. (2024): Time, Care, and Sustainability: Temporal Conflicts and Housing Renovation, Housing, *Theory and Society*, [DOI:10.1080/14036096.2024.2371316](https://doi.org/10.1080/14036096.2024.2371316)

Bursell, M. & Roumbanis, L. (2024) After the Algorithms: A study of meta-algorithmic judgments and diversity in the hiring process at a large multicite company. *Big Data & Society* 11(1): <https://doi.org/10.1177/20539517231221758>

Brunsson, N. (2024). Organization Studies and the Legal Person. *Journal of Organizational Sociology*, 2(2), 113–136.

DeMott, K., Repenning, N., Almersson, F., Chimenti, G., Delfino, G F., Duenas, N., Fredriksson, C., Guo, Z., Holde Skinnerup, T., Sokolovskyy, L., Xu, X. "Navigating the PhD journey: a collective consideration of junior academics in qualitative accounting and management research." *Qualitative Research in Accounting & Management* 21.5 (2024): 602-621.

Fridolfsson, C. , Jansson, M. & Rönnblom, M. (2024). Kritiska maktstudier - en introduktion. *Statsvetenskaplig Tidskrift* (4), 673-676.

Grafström, M. (2024) Ekonomijournalistik. I Karlsson, M. & Strömbäck, J. (red.) *Handbok i journalistikforskning*. 3e upplagan. Studentlitteratur, 215-228.

Jansson, M. , Wendt, M. & Åse, C. (2024). Könskorrigering och rosa flickdrömmar: kön, känslor och säkerhetspolitik. I: Hagström, L. *Är Sverige säkert nu? Perspektiv på Nato och svensk säkerhetspolitik* (ss. 61-80). Carlsson Bokförlag.

Jansson, M. (2024). Activism and gender equality policy in the Swedish film sector from the second wave to #metoo. *Women's Studies: International Forum*, 105.

Calderón-Sandoval, O. & Jansson, M. (2024). Comparing gender equality policies in the Swedish and Spanish film industries: Defining the problem beyond the male norm. *The European Journal of Women's Studies*, 31 (2), 148-162.

Jansson, M. & Calderón-Sandoval, O. (2024). Entanglements of feminist activism and gender equality policy in the Spanish and Swedish film industries: between convergence and critique. *Journal of Gender Studies*, 33(8), 977–990. <https://doi.org/10.1080/09589236.2024.2324280>

Jansson, M. (2024). Inequalities and critical citizenship learning in Swedish upper secondary schools. *Education, Citizenship and Social Justice* (online first), <https://doi.org/10.1177/17461979241281701>

Jansson, M. & Van Belle, J. (2024). Markets as free speech providers and political resignation: Swedish (non)regulation of streaming platforms. *Journal of Digital Media and Policy*, 15 (2), 279-295.

Jezierska, K., Krizsan, A., & Sörbom, A. (2024) (De)Polarisation Entrepreneurs? Think Tanks and Pernicious Polarization in Central Europe. *Perspectives on Politics*, 6 november 2024. <http://dx.doi.org/10.1017/S1537592724001397>

Landström, C. & Soneryd, L. (2024) "The Making of Futures in Sociotechnical Worlds" in Felt, Ulrike and Irwin, Alan (Eds) *Elgar Encyclopedia of Science and Technology Studies*, Edward Elgar. pp. 407-415. <https://doi.org/10.4337/9781800377998.ch42>

Lindblad, J., Wiberg, S., Tamm Hallström, K., & Gustafsson Nordin, I. (2024). Maintaining the good store: lessons about caring practices from Swedish 100-year-old retail stores. *International Review of retail, distribution and consumer research*. <https://doi.org/10.1080/09593969.2024.2371460>

Roumbanis, L. (2024) New arguments for a pure lottery in research funding: A sketch for a future science policy without time-consuming grant competitions. *Minerva* 62, 145-165. <https://doi.org/10.1007/s11024-023-09514-y>

Roumbanis, L. (2024) Status hierarchies, gender bias and disrespect in review panel groups: ethnographical observations from the Swedish Research Council. In: Acker S., Ylijoki O-H., and McGinn M. *The Social Production of Research: Perspectives on funding and gender. Society for Research into Higher Education (SRHE)/Routledge*.

Shore, C. & Thedvall, R. (2024) Researching the Eurocrats. I *The Cambridge History of the European Union: Volume 1 European Integration Outside-In* Segers, M. & Van Hecke, S. (eds). Cambridge: Cambridge University Press, pp. 471-493

Soneryd, L. (2024) Futures for the uncommitted? Translating net-zero to pension savers. *Futures*, vol 156, <https://doi.org/10.1016/j.futures.2023.103306>

Sundberg, M. (2024) The Promise of Total Institutions in the Sociology of Organizations: Implications of Regimental and Monastic Obedience for Underlife. I Clegg, S., Grothe-Hammer, M. & Velarde, K.S. (red.) *Sociological Thinking in Contemporary Organizational Scholarship (Research in the Sociology of Organizations, Vol. 90)*, Emerald Publishing Limited. s. 253-269. <https://doi.org/10.1108/S0733-558X20240000090010>

Sundqvist, G. & Soneryd, L. (2024) "Science and Democracy". In: Overdevest, C. (ed.) *Elgar Encyclopedia of Environmental Sociology*. Edward Elgar Publishing, pp. 506–512.

Svårdsten, F. & Tamm Hallström, K. (2024). Audit credibility and LGBTQI rights: certification operation in the margins. *Accounting, Auditing & Accountability Journal*, 37(9), 53-74.

Vähämäki, J & Alexius, S. (2024). (Un)certainly for Sale? A Historic Exposé on Sida's Use of External Experts 1960s–2020s. *Forum for Development Studies*. <https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/08039410.2024.2348149>

Ye, R. & Nylander, E. (2024). Conventions of skilling: The plural and prospective worlds of higher vocational education. *European Educational Research Journal*, 23 (5), 709–727.

Ye, R. (2024). Convention theory and education to work transitions. I Diaz-Bone, R. & de Larquier, G. (red.) *Handbook of Economics and Sociology of Conventions*. Springer.

PUBLICERADE RAPPORTER

Tamm Hallström, K., Wiberg, S., Gustafsson Nordin, I., & Lindblad, J. (2024). Detaljhandeln under pandemin. Hur gick det för 100-åringarna? Forskningsrapport 2024:8, Stockholm: Handelsrådets rapportserie.

Tamm Hallström, K., Wiberg, S., Gustafsson Nordin, I., & Lindblad, J. (2024). Detaljhandeln under pandemin. Hur gick det för 100-åringarna? Forskningsrapport 2024:8 – Sammanfattning, Stockholm: Handelsrådets rapportserie.



SCORES RAPPORTSERIE 2024

2024:1 Max Jerneck: *Statliga bolag som hybridorganisationer: Almi Företagspartner och svensk näringspolitik*

2024:2 Cecilia Fredriksson: *Digitala tvillingar som vision och verklighet. En kunskapsöversikt om hur digitala tvillingar förstås och används i offentlig sektor*

2024:3 Johan Sandén: *What can we learn from the spatial turn? A semi-systematic review of the organizational space literature on built environment*

2024:4 Susanna Alexius, Janet Vähämäki och Alice Tunfjord: *Standard hellre än särart? Förutsägbarhet och (o)förståelse i svenska biståndsrelationer – en enkätstudie*



KONFERENSDELTAGANDE

Alexius, S. FEKIS 2024 (Svensk företagsekonomisk förening), Karlstad universitet 23-24 oktober. Arrangör av event med presentation om Organisation & Samhälles 10-årsjubileum på kvällen 23 oktober.

Alexius, S. Bureau-of-poetry symposium, 12-14 november, Handelshögskolan i Stockholm. Presentation 13 nov "With poet bureaucrats in the making – poetry slam in the SSE Exed Public Sector Management Program.

Bogdanova, E. & Soneryd, L. "Values for future: the pension system's journey through multiple value regimes", the workshop Value economy: versions, sites and tools, TIK Centre for Technology, Innovation and Culture, 6-8 december 2023, Oslo, and Ekonomisk sociologi. Sociologidagarna, 13-15 mars 2024, Göteborg.

Brunsson, N. "From competition to conflict' Multi-level competition in education, Kassel, april 2024.

Brunsson, N. "Organization studies and the legal person", Workshop om Legal persons, Uppsala, april 2024.

Brunsson, N. Arrangerade Egos track on Meta-organizations, Milano, 4-6 juli 2024, Milano, Italien.

Gustafsson, I. "Collective distortion – a tale of resistance in the Arkansas alt. country scene", International Country Music Conference, Nashville, USA, 31 maj – 2 juni 2024.

Jansson, M. "State-Citizen Relationships: Streaming policy, fictional content and audience perceptions". Chanse mid-term conference, Bukarest, Rumänien, 2024.

Johannesson, L. "What symbols do in policy communication – Artifacts, metaphors, and rituals in the management of a public hospital project". Swepsa, oktober 2024.

Johannesson, L. Diskutant at ECPR general conference, Dublin, augusti 2024.

Mårtensson, M. Medarrangör till internationell konferens om offentlig sektor. European Institute for Advanced Studies in Management (EIASM). 13th international EIASM public sector conference – public service accounting, accountability and management.

Mårtensson, M. Plenary at the 13th international EIASM public sector conference – public service accounting, accountability and management.

Mårtensson, M. Track leader vid The International Research Society for Public Management (IRSPM), 16-18 april 2024, Tampere University på temat "Research ON collaboration between multiple actors in a public value creation context".

Näslund, L. & Thedvall, R. "Simplifying reality into an algorithm" presenterades i panelen Governing through simplification organiserad av Molly Sundberg, Stockholm University, Renita Thedvall, Stockholms universitet och Susann Baez Ullberg, Uppsala universitet vid AAA (American Anthropological Association) konferens 19-23 november, Tampa, Florida.

Petersson, J. "Patientaktivism och Svenska Covidföreningen: att kämpa för och mot postcovid", Svenska Sociologidagarna, 13-15 mars, Göteborg.

Petersson, J. "Information Dynamics in Street-Level Bureaucracy: Examining Digital Governance and Automated Systems in Client Relations through the

Example of Sweden's Online Medical Record", paper presenterat vid Public Organising, Management, Accounting and Auditing (POMAA), Göteborg, 22-23 maj 2024.

Sundberg, M. "Hur vet man vad som orsakat döden? Att bibehålla osäkerhet inom rättsmedicinsk epistemisk kultur", Svenska Sociologidagarna, 13-15 mars, Göteborg.

Sörbom, A. "Private diplomacy in Climate Change Governance: The Role of Corporate Interests". International Studies Association Annual Convention, 3-6 april, 2024, San Francisco, USA.

Sörbom, A. "Corporate Civil Society Elites within the Climate Change Regime" Civil Society Elites Conference, 16-17 maj 2024, Lunds universitet.

Sörbom, A. Elite "Transient and Translocal Elite Spaces: From Davos to Dubai" Spaces Workshop, 19-20 september, Stockholms universitet,

Ye, R. "CYCLE: Examining the coordination and valuation of short-cycle accelerated education and training for the green transition", 13th Sociology of Conventions Conference, Paderborn, Tyskland.

Ye, R. & Nylander, E. "Conventions of skilling: The plural and prospective worlds of higher vocational education". Sociologidagarna, Göteborg.

Ye, R. and Nylander, E. "Skill versus Merit? Analysing competences in higher vocational educational research through conventions theory", the 13th Researching Work and Learning Conference, Linköping.

Yngfalk, C. "Citizen-consumer surveillance in public service delivery: organizational culture and ethics under algorithmic consumerism", 40th EGOS Colloquium, 4-6 juli 2024, Milano, Italien,

Yngfalk, C. Sub-theme organizer/convenor, "Sub-theme 46: Managing Human Resources in the "Digitalized" Public Sector: The Struggle between Internal and External Sources in the Post-Pandemic World", the 40th EGOS Colloquium, 4-6 juli 2024, Milano, Italien.



EVENEMANG VID SCORE 2024

BOKLANSERING

Torsdag 11 april lanserade Susanna Alexius, docent i företagsekonomi, och Janet Vähämäki, fil. dr i företagsekonomi boken *Obsessive Measurement Disorder or Pragmatic Bureaucracy? Coping with Uncertainty in Development Aid Relations*. I boken ställs frågor kring resultatmätning och granskning av det komplexa området utvecklingsbistånd.

Fredrik Svärdsten, Stockholm Business School och Helena Bjuremalm, Sida kommenterade.

BOKPRESENTATION

Torsdag 23 maj presenterades boken *Organized loyalty: a new state ideology for China as a global power* av Johan Lagerkvist, professor i Kinas språk och kultur. Johan Eriksson, professor i statsvetenskap, Södertörns högskola, var kommentator.

SEMINARIUM

Torsdag 10 oktober hölls seminariet *Digitalisering i offentlig sektor – hopp, hot eller hype?* Följande forskare presenterade pågående studier på temat:

- Andreas Öjehag, docent i statsvetenskap vid Karlstads universitet, diskuterade hur AI Sweden förbereder samhället för den stora digitala omvandlingen.
- Lovisa Näslund, lektor i företagsekonomi vid Stockholms universitet, och Renita Thedvall, docent i socialantropologi vid Stockholms universitet, gav en inblick i socialtjänstens införande av automatiserat beslutsfattande.
- Cecilia Fredriksson, ekonomie doktor i företagsekonomi och forskare vid Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI), rapporterade om digitala tvillingar inom sjukvård och stadsplanering.
- Maria Grafström, docent i företagsekonomi vid Stockholms universitet, presenterade en ny studie om kommunkommunikatörers förhållningssätt till sociala medier.
- Anne Kaun, professor i medie- och kommunikationsvetenskap vid Södertörns högskola, diskuterade de olika presentationerna med författarna och Livia Johannesson, docent i offentlig förvaltning, Göteborgs universitet, modererade samtalet.



Boklansering 11 april.



Seminarium om digitalisering i offentlig sektor, 10 oktober.

ÖPPNA SEMINARIER

Scores veckoseminarier utgör en viktig plattform för utbyte av idéer och kritisk granskning av forskningsaktiviteter och resultat. De flesta seminarierna är interna och främst riktade till Scores forskare men vi har även regelbundet öppna seminarier där vi ger utrymme till gäster att presentera aktuell forskning. Årets öppna seminarier:

18 januari

Jenny Andersson och Orsi Husz: *Marknadens tid. Mellan folkhemska-pitalism och nyliberalism*

15 februari

Marcus Mohall & Pär Wikman: *Kollektivtrafiken: Nyliberala förhoppningar och grå reformer i Storstockholms Lokaltrafik*

7 mars

Mairon G. Bastos Lima: *The Politics of Bioeconomy and Sustainability: Lessons from Biofuel Governance, Policies and Production Strategies in the Emerging World*

21 mars

Maria Jansson: *Politisk resignation? Om reglering av tv-fiktion och strömningsplattformar*

25 april

Dieter Plehwe: *Complex organizing across networks. The Neoliberal Atlas Think Tank Network 2000-2022*

2 maj

Eva Lövbrand: *Doing justice in the European transition to climate neutrality: why, how, and for whom?*

5 september

Johan Alvehus: *Administration i offentlig sektor: Om expansion, elevering och mittokrati*

19 september

Pablo Lillo Cea: *The World-Class Ordination: A Field Theory Approach to the Study of Global University Rankings*

3 oktober

Númi Östlund & Helena Hede Skagerlind: *Det är resultatet som räknas: För en bättre resultatredovisning av biståndet*

31 oktober

Andreas Asplén Lundstedt: *Hur stater organiserar kapacitet att förvandla folk till fall: Den moderna migrationskontrollens uppkomst och juridifiering i Kanada och Sverige*

21 november

Ignasi Capdevila: *The Impact of Remote Work on Organizational Dynamics*

12 december

Arne Kaijser: *Maktens maskiner. Hur stora datorer moderniserade folkhemmet*

GÄSTFORSKARE

Maria Jansson, professor i genusvetenskap vid Örebro universitet.

Eva Lövbrand, professor i Tema Miljöförändring vid Linköpings universitet.

Jesper Petersson, fil.dr i teknik- och vetenskapsstudier, docent i sociologi och lektor vid Göteborgs universitet.

Anahita Assadi, gästdoktorand, Uppsala universitet.

Hannes Landén, gästdoktorand, Uppsala universitet.

Hanna Sofia Rehnberg, fil. dr, Södertörns högskola.





SCORE
 STOCKHOLMS CENTRUM FÖR
 FÖRSKNING OM OFFENTLIG SEKTOR

